Совет  Илья-Высоковского сельского поселения
Пучежского  муниципального района  Ивановской области

Третьего созыва

Р е ш е н и е

16.11.2018 г.                                                                           № 135

с. Илья-Высоково

О внесении дополнений и  изменений  в решение от 22.12.2017 года
№ 104 «О бюджете Илья-Высоковского сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019 -2020 годов»

      Руководствуясь      ст. ст. 52,53  ФЗ-131от 06.10. 2003 г. «Об общих принципах организации  местного   самоуправления в  Российской Федерации», Приказом Министерства  финансов РФ  от  21.12. 2012 г. № 171 Н, Уставом Илья-Высоковского сельского поселения

Совет  Илья-Высоковского   сельского поселения   решил:

 1.Внести изменения в приложение № 2 по доходам бюджета  в соответствии с приложением № 1
-Внести изменения  в приложение № 3 по перечню  главных администраторов доходов и объему закрепленных за ними доходов бюджета Илья-Высоковского сельского поселения  в соответствии с приложением № 2
-Внести изменения в приложение № 6 Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным  программам Илья-Высоковского сельского поселения и не включенным в муниципальные  программы Илья-Высоковского сельского поселения направлениям деятельности органов муниципальной власти Илья-Высоковского сельского поселения по  группам видов расходов классификации расходов  бюджета Илья- Высоковского сельского поселения на 2018 год  в соответствии с приложением № 3.
- Внести изменения в приложение № 8 Ведомственная структура расходов  Илья-Высоковского сельского поселения на 2018 год в соответствии с приложением № 4.
-  Внести изменения в приложение № 9 Ведомственная структура расходов  Илья-Высоковского сельского поселения на 2018 год в соответствии с приложением № 5.
 2. Настоящее решение вступает в силу с  момента подписания.
 3. Опубликовать настоящее решение в «Правовом  вестнике  Пучежского муниципального района».

 Глава Илья-Высоковского                                                                      И.В. Жабров
сельского поселения
Пучежского муниципального района

Председатель Совета Илья-Высоковского                                           В.Н.Филатова
сельского поселения
Пучежского муниципального района

Приложение №1
	к решению Совета Илья-Высоковского
 сельского поселения
	от  16.11.2018 № 135
Доходы Илья-Высоковского сельского поселения  по кодам классификации доходов бюджетов на 2018 год
и плановый период 2019- 2020 годов
	К
Код классификации доходов бюджетов Российской Федерации

Наименование доходов

	Утверждено решением
о бюджете,
	Изменения
(+,-)
	Сумма с учетом
изменений
руб.
	2019 год
	2020 год

	182 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	100 000,00
	+54 000,00
	154 000,00
	100 000,00
	100 000,00

	182 1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	380 000,00

	-53 000,00
	327 000,00
	380 000,00
	380 000,00

	330 1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий.
	1 000,00
	-1 000,00
	0,00
	1 000,00
	1 000,00

	330 1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а так же средства от продажи права на заключение договоров  аренды за земли, находящиеся  в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных  бюджетных и автономных учреждений
	20 000,00
	+ 60 000,00
	80 000,00
	20 000,00
	20 000,00

	330 1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений.
	50 000,00
	- 40 000,00
	10 000,00
	50 000,00
	50 000,00

	330 1 14 06025 10 0000 430
		Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	100 000,00
	+ 12 000,00
	112 000,00
	-
	-

	330 2 02 35118 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	60 600,00
	+12 287,00
	72 887,00
	61 200,00
	63 400,00

	ВСЕГО:
	711 600,00
	+44 287,00
	755 887,00
	612 200,00
	614 400,00

Приложение №2
	к решению Совета Илья-Высоковского
 сельского поселения
	от  16.11.2018 № 135
Перечень главных администраторов доходов бюджета Илья-Высоковского сельского поселения, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета
и их объем на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов

	Код классификации доходов бюджетов Российской Федерации, код главного администратора доходов областного бюджета
	Наименование
	Утверждено
решением о бюджете

	Изменения
(+,-)
	Сумма с учетом
изменений
руб
	2019 год
	2020 год

	182
	Управление федеральной налоговой службы по Ивановской области
	480 000,00
	+1 000,00
	481 000,00
	480 000,00
	480 000,00

	182 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	100 000,00
	+54 000,00
	154 000,00
	100 000,00
	100 000,00

	182 1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	380 000,00
	-53 000,00
	327 000,00
	380 000,00
	380 000,00

	330
	Администрация Илья-Высоковского сельского поселения
	231 600,00
	+43 287,00
	274 887,00
	132 200,00
	134 400,00

	330 1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий.
	1 000,00
	-1 000,00
	0,00
	1 000,00
	1 000,00

	330 1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а так же средства от продажи права на заключение договоров  аренды за земли, находящиеся  в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных  бюджетных и автономных учреждений
	20 000,00
	+ 60 000,00
	80 000,00
	20 000,00
	20 000,00

	330 1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	50 000,00
	-40 000,00
	10 000,00
	50 000,00
	50 000,00

	330 1 14 06025 10 0000 430
		Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений
	100 000,00
	+ 12 000,00
	112 000,00
	-
	-

	330 2 02 35118 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	60 600,00
	+12 287,00
	72 887,00
	61 200,00
	63 400,00

	Всего
	711 600,00
	+44 287 00,00
	755 887,00
	612 200,00
	614 400,00

Приложение №3
  к решению Совета Илья-Высоковского
сельского поселения
от 16.11.2018 № 135
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям
(муниципальным  программам Илья-Высоковского сельского поселения и не включенным в муниципальные  программы Илья-Высоковского сельского поселения направлениям деятельности органов муниципальной власти Илья-Высоковского сельского поселения по  группам видов расходов классификации расходов  бюджета Илья-Высоковского сельского поселения на 2018 год

	Наименование
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма на 2018 год
 (рублей)
	Изменения
(руб)
	Сумма
с учетом
изменений
(руб)

	Осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограмных направлениях деятельности органов местного самоуправления Илья-Высоковского сельского поселения Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными, внебюджетными  фондами.)
	05 9 00 51180
	100
	60 600,00
	+12 287,00
	72 887,00

	Межбюджетные трансферты бюджету Пучежского муниципального района  на осуществление части переданных полномочий Илья-Высоковского сельского поселения по решению вопросов местного значения по организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры (обеспечение функционирования учреждений культурного досуга) в рамках
Непрограмных направлениях деятельности органов местного самоуправления Илья-Высоковского сельского поселения Межбюджетные трансферты.
	05 9 00 93600
	500
	1 867 700,00
	+70 000,00
	1 937 700,00

	Итого расходов:

	1 928 300,00
	+ 82 287,00
	2 010 587,00

Приложение №4
  к решению Совета Илья-Высоковского
 сельского поселения
от  16.11.2018 № 135

Ведомственная структура расходов  Илья-Высоковского сельского поселения
 на 2018 год
	Наименование
	Код глав-ного распо-ряди-
теля
	Раз
дел
	Под-
раздел
	Целевая статья
	Вид
расходов
	Сумма,
руб.
на 2018 год
	Изменения
( руб)
	Сумма
с учетом изменений
(руб)

	Администрация
Илья-Высоковского
сельского поселения
	330

	Осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограмных направлениях деятельности органов местного самоуправления Илья-Высоковского сельского поселения Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными, внебюджетными  фондами.)
	330
	02
	03

	05 9 00 51180
	100
	60 600,00
	+ 12 287,00
	72 887,00

	Межбюджетные трансферты бюджету Пучежского муниципального района  на осуществление части переданных полномочий Илья-Высоковского сельского поселения по решению вопросов местного значения по организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры (обеспечение функционирования учреждений культурного досуга) в рамках
непрограмныхнаправлениях деятельности органов местного самоуправления Илья-Высоковского сельского поселения Межбюджетные трансферты.

	08
	01
	05 9 00 93600
	500
	1 867 700,00
	+ 70 000,00
	1 937 700,00

	Итого расходов:

	1 928 300,00
	[bookmark: _GoBack]  + 82 287,00
	2 010 587,00